

Odbor Kancelář úřadu, oddělení právní

naše č. j. MeUKM/080150/2024
spisová značka MeUKM/076157/2024/04
vyřizuje Andrea Nevřalová
telefon 573321288
e-mail andrea.nevralova@mestokm.cz
ID dat. schránky bg2bfur
pořadové číslo IN 33/2024
datum 19. 8. 2024

Poskytnutí informací

Dne 2. 8. 2024 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte o poskytnutí těchto informací:

- *Zda, kým a kdy bylo vydáno jakékoliv povolení k propojení dvou RD č.p. 115 a č.p. 122 v k.ú. Bezměřov*
- *Zda, kým a kdy bylo vydáno jakékoliv povolení k osazení 14 ks střešních oken na výše jmenované nemovitosti*
- *Zda, kým a kdy bylo vydáno jakékoliv povolení k bouracím pracem v nosném obvodovém zdivu, výměnu výplní otvorů, měnící původní vzhled a dispozici nemovitost*
- *Zda, kým a kdy bylo vydáno jakékoliv povolení k vybourání štítového zdiva nemovitosti č.p. 115 a jeho nahrazení celoplošným prosklením do dřevěného rámu*
- *Zda, kým a kdy bylo vydáno jakékoliv povolení pro stavbu /cca 100 m²/ na parcele 620/2*

V případě, že výše jmenované stavby a stavební úpravy nebyly v souladu s platným stavebním zákonem, žádám tímto o sdělení dalšího postupu stavebního úřadu.

K předmětné žádosti o informace Vám na základě vyjádření věcně příslušného odboru stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení stavební úřad (dále též „stavební úřad“) jako správního orgánu příslušného podle § 30 odst. 1 písm. f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, sdělujeme následující:

- 1) K bodu 1 stavební úřad sděluje, že nevydal žádné rozhodnutí ani opatření, kterým by povolil propojení sousedních rodinných domů č.p. 115 a č.p. 122 v obci Bezměřov.
- 2) K bodu 2 stavební úřad sděluje, že nevydal žádné rozhodnutí ani opatření, kterým by povolil osazení střešních oken (10 ks) na stavbě rodinného domu č.p. 122. Provedení střešních oken (4 ks) osazených na stavbě rodinného domu č.p. 115 bylo schváleno opatřením ze dne 21.09.2020 jako součást zjednodušené dokumentace (pasportu) stávající stavby č.p. 115.

- 3) K bodu 3 stavební úřad sděluje, že nevydal žádné rozhodnutí ani opatření, kterým by povolil provést stavební úpravy, jimiž by došlo k zásahu do nosných konstrukcí či ke změně vzhledu předmětných staveb.
- 4) K bodu 4 stavební úřad sděluje, že dotazované prosklení do dřevěného rámu, osazené ve štítovém zdivu rodinného domu č.p. 115, bylo schváleno opatřením ze dne 21.09.2020 jako součást zjednodušené dokumentace (pasportu) stávající stavby č.p. 115. Spis. zn. 02/334/076617/1970/8/2024/Net str. 2.
- 5) K bodu 5 stavební úřad sděluje, že se v archivu stavebního úřadu nedochovalo žádné rozhodnutí ani opatření k umístění jakékoli stavby na pozemku parc. č. 620/2 v katastrálním území Bezměrov.

Za účelem prověření výše uvedených skutečností provede stavební úřad kontrolu předmětných staveb a dle zjištěných skutečností na místě samém bude dále postupovat tak, jak mu ukládá stavební zákon, tedy bude-li zjištěno, že byly provedeny/Jsou prováděny stavební úpravy stávajících staveb nebo nová stavba vyžadující povolení stavebního úřadu, zahájí řízení o odstranění stavby, případně dle okolností využije další instituty upravené stavebním zákonem.

Mgr. Andrea Nevřalová
odbor kancelář úřadu, oddělení právní